
UCHWAŁA NR XXX/243/2021 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 14 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia diet dla radnych Powiatu Chodzieskiego oraz określenia wysokości 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością powiatu. 

Na podstawie art. 21 ust. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  
(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia  
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) oraz § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu ( Dz. U. Nr 66 poz. 799 z późn. 
zm.) w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniu 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1834) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. 1. Radni Powiatu Chodzieskiego otrzymują zryczałtowaną miesięczną dietę za 
wypełnianie obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego. 

2. Wyskość diety uzależniona jest od funkcji pełnionej przez radnego. 

§ 2. 1. Wysokość diety radnego ustala się wskaźnikiem procentowym liczonym od 
maksymalnej wysokości diety przysługującej radnemu w powiatach poniżej 60 tys. 
mieszkańców, o której mowa w § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia 
27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
powiatu ( Dz. U. z 2021 r. poz. 1975). 

2. Ustala się dla radnych Powiatu Chodzieskiego miesięczną dietę wysokości: 

1) przewodniczący rady powiatu – 87% 

2) wiceprzewodniczący rady powiatu i przewodniczący stałych komisji rady powiatu – 53% 

3) radni powiatu pełniący funkcję nieetatowych członków zarządu powiatu  – 77% 

4) pozostali radni powiatu – 34% 

- maksymalnej wysokości diety, o której mowa w ust. 1. 

3. Obliczoną wysokość diety w sposób określony w ust. 2 zaokrągla się do pełnych złotych 
poprzez odrzucenie groszy. 

4. Radnemu, któremu w związku z pełnionymi funkcjami w radzie przysługiwałyby dwie 
diety, przysługuje jedna wyższa dieta. 

§ 3. 1. Diety wypłaca się w okresach miesięcznych. 

2. Wypłaty diet za dany miesiąc dokonuje się w terminie do końca miesiąca, na wskazany 
przez radnego rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Ustala się, że każdorazowa nieobecność radnego na posiedzeniu zarządu, komisji 
i sesji rady sankcjonowana będzie potrąceniem 15% przysługującej radnemu diety, chyba że 
nieobecność spowodowana będzie udokumentowanym wykonywaniem mandatu radnego 
w innym miejscu. 

2. W przypadku, gdy tego samego dnia odbyło się więcej niż jedno posiedzenie lub sesja 
potrącenie następuje z tytułu każdej nieobecności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E5806B-978D-4F9E-85F9-9E92F5D5672C. Uchwalony Strona 1



§ 5. 1. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, odwołania go z pełnionej funkcji lub 
zaprzestania sprawowania funkcji radnego z innych przyczyn, radny zachowuje w tym miesiącu 
prawo do diety w wysokości proporcjonalnej do ilości dni, w których pełnił funkcje radnego. 

2. W przypadku upływu kadencji rady, przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio. 

3. Członkom Zarządu Powiatu niepozostającym w stosunku pracy, dieta przysługuje do dnia 
wyboru nowego Zarządu. 

§ 6. Ustala się, że za przejazd w podróży służbowej pojazdem samochodowym nie będącym 
własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek 
maksymalnych  za 1 kilometr przebiegu określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 271). 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IV/19/2003 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 11 marca 
2003 r. w sprawie ustalenia diet dla radnych Powiatu Chodzieskiego oraz określenia wysokości 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością powiatu oraz 
Uchwała Nr XXXIII/228/09 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 30 czerwca 2009 r. zmieniająca 
uchwałę w sprawie ustalenia diet dla radnych Powiatu Chodzieskiego oraz określenia wysokości 
stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego nie będącego własnością powiatu. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E5806B-978D-4F9E-85F9-9E92F5D5672C. Uchwalony Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) w brzmieniu nadanym ustawą z dnia  8 października 2021 r.    
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 
niektórych innych ustaw ( Dz. U z 2021 r. poz. 1834) wysokość diet przysługujących radnemu nie 
może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4- krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej 
oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 1658). Kwota bazowa określona w ustawie 
budżetowej na 2021r. dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe wynosi  
1.789,42 zł. 

Natomiast § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów  z dnia  27 października 2021 r.  
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu ( Dz. U. z 2021 r. poz. 
1975) stanowi, że radnemu przysługują w ciągu miesiąca diety w wysokości do 70% maksymalnej 
wysokości diety w powiatach poniżej 60 tys. mieszkańców. 

Na podstawie § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  
z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 
służbowych radnych powiatu ( Dz. U. Nr 66 poz. 799) ustalono, że za przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym nie będącym własnością powiatu, radnemu przysługuje zwrot 
kosztów przejazdu według stawek maksymalnych za 1 kilometr przebiegu określonych  
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 
oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów nie będących własnością pracodawcy (Dz. U. Nr 27 poz. 
271). 

Uchwała  rodzi  dodatkowe skutki finansowe  dla budżetu powiatu, które nie zostały ujęte  
w projekcie budżetu powiatu na 2022 rok. Źródło finansowania zwiększonych diet w 2022 roku 
będzie pochodziło z rezerwy ogólnej. 

Ponieważ obecnie obowiązująca uchwała jest aktem z 2003 r. , zmienionym w 2009 r., dla 
aktualności i przejrzystości dokumentu proponuje się podjąć uchwałę o nowej treści zawartej w 
niniejszym projekcie, z jednoczesnym uchyleniem uchwał podjętych dotychczas w przedmiotowej 
sprawie. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E5806B-978D-4F9E-85F9-9E92F5D5672C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4 Tiret 1 (1)


	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

